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Polacy decydujący się na zakup auta z automatyczną skrzynią biegów z rynku wtórnego, w
pierwszej połowie 2017 roku wybierali najczęściej modele niemieckich marek: Audi,
Mercedes, Volkswagen i BMW. Ulubionym modelem auta z drugiej ręki z automatem wśród
polskich klientów AAA AUTO był natomiast Volkswagen Passat. Na samochód
z automatyczną skrzynią biegów przeznaczali średnio 35 536 złotych, więcej niż w
analogicznym okresie roku poprzedniego (34 432 złotych). To statystyki zaprezentowane
przez AAA AUTO, największego dealera samochodów używanych w Europie Środkowej.

W powszechnym mniemaniu zakup samochodu używanego z automatyczną skrzynią biegów wiąże się
z dużymi wydatkami także w trakcie użytkowania auta – więcej mamy płacić za paliwo i naprawy.
Rzeczywistość jest jednak inna – nakłady finansowe uzależnione są bowiem od marki
i modelu samochodu, od typu oraz stanu technicznego skrzyni biegów, a także od cen w najbliższym
warsztacie zajmującym się naprawą automatów, z którego usług potencjalnie będziemy korzystać.
Zdarzają się wśród automatycznych skrzyń konstrukcje faktycznie nastręczające problemów
w utrzymaniu, ale to już rzadkość.

Największą popularność na rynku aut używanych mają obecnie według AAA AUTO cztery typy
automatycznej przekładni: tradycyjna ze sprzęgłem hydrokinetycznym i określoną liczbą zakresów
pracy (najczęściej występująca w samochodach klasy wyższej i średniej), skrzynia dwusprzęgłowa
(DSG) – opracowana ponad 10 lat temu przez Borg Warner dla Volkswagena, idealnie sprawdzająca
się w silnikach o małej lub średniej pojemności skokowej; skrzynia bezstopniowa występująca w
modelach Audi czy Toyoty, skrzynia mechaniczna z automatycznym sterowaniem (półautomatyczna)
– zaprojektowana z myślą o samochodach sportowych, ale zaadoptowana także do modeli
popularnych, jak np. Ople.



„W AAA AUTO z roku na rok sprzedajemy coraz więcej samochodów używanych z
automatyczną skrzynią biegów. Widać, że klienci, którzy kupują te auta dokładnie
wiedzą, czego chcą i wykazują się dużą orientacją jeśli chodzi o typy skrzyń biegów –
przy wyborze odpowiedniej przekładni zwracają uwagę na rocznik i markę samochodu.
Automatyczne skrzynie biegów są nieocenione, jeśli chodzi o poruszanie się w dużych
miastach, dając kierowcom duży komfort w czasie jazdy w korkach. Istnieje jednak
przekonanie, że użytkowanie samochodów z automatem wiąże się z dużymi kosztami. Nie
musi tak być – niemniej istotne jest „traktowanie” samochodu także po jego kupnie –
właściwa eksploatacja auta z „automatem” wiąże się z koniecznością regularnego
kontrolowania poziomu oleju. Awaryjność takich aut w dużym stopniu zależy także od
stylu jazdy kierowców. Musimy pamiętać, że jeżdżąc samochodem z automatem musimy
brać pod uwagę zasady, jak np. delikatne obchodzenie się ze zmianą trybów jazdy.
Zawsze przypominamy o tym naszym klientom” – powiedział Leos Pilnaj,
Dyrektor Generalny Grupy AAA AUTO.

TOP 10 modeli i marek samochodów używanych z automatyczną skrzynią biegów
kupowanych w AAA AUTO w I poł. 2017 roku:
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